

LD BENJAMIN APS
TUBORG SUNDPARK 12, 1.TV, 2900 HELLERUP
ÅRSRAPPORT
2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. marts 2017

Mark Zweig

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4-5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LD Benjamin ApS Tuborg Sundpark 12, 1.tv 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 25 07 99 06
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
Direktion	Lisbeth Dahl Mark Zweig
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består af investering i værdipapirer og investeringsejendomme, herunder udlejning af erhvervsejendomme samt handelsvirksomhed.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Erhvervsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2016 beregnet på baggrund af en afkastbaseret model.

Boligudlejningsejendom måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignende lejligheder offentliggjort på Boliga.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. oktober 2015 - 30. september 2016 udviser et resultat på DKK 8.074.282 mod DKK 1.976.531 for perioden 1. oktober 2014 - 30. september 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 77.957.316.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		1.355.367	730.578
Personaleomkostninger.....	1	-1.515.748	-1.393.652
Af- og nedskrivninger.....		-240.478	-150.856
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		1.878.974	0
DRIFTSRESULTAT.....		1.478.115	-813.930
Andre finansielle indtægter.....	2	9.310.241	5.211.631
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.669.713	-1.732.961
RESULTAT FØR SKAT.....		9.118.643	2.664.740
Skat af årets resultat.....	4	-1.044.361	-688.209
ÅRETS RESULTAT.....		8.074.282	1.976.531
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		103.400	99.800
Overført resultat.....		7.970.882	1.876.731
I ALT.....		8.074.282	1.976.531

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.064.758	605.236
Investeringsjendomme.....		29.000.000	27.068.000
Materielle anlægsaktiver.....	5	30.064.758	27.673.236
Kapitalandele i tilknyttede selskaber.....		0	7.000.000
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		932.350	0
Finansielle anlægsaktiver.....	6	932.350	7.000.000
ANLÆGSAKTIVER.....		30.997.108	34.673.236
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.711	82.702
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	240.000
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	7	195.972	0
Tilgodehavender.....		207.683	322.702
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		66.000.059	40.626.426
Værdipapirer.....		66.000.059	40.626.426
Likvider.....		475.432	5.017.031
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		66.683.174	45.966.159
AKTIVER.....		97.680.282	80.639.395

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		77.728.916	69.758.034
Forslag til udbytte.....		103.400	99.800
EGENKAPITAL.....	8	77.957.316	69.982.834
Hensættelse til udskudt skat.....		1.965.252	1.417.057
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.965.252	1.417.057
Gæld til realkreditinstitutter.....		14.802.225	6.494.548
Langfristede gældsforpligtelser.....	9	14.802.225	6.494.548
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	560.727	323.720
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		47.985	8.058
Selskabsskat.....		754.243	441.987
Anden gæld.....		1.557.034	1.971.191
Periodeafgrænsningsposter.....		35.500	0
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.955.489	2.744.956
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		17.757.714	9.239.504
PASSIVER.....		97.680.282	80.639.395
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	1.302.852	1.191.567	
Pensioner.....	88.477	86.400	
Omkostninger til social sikring.....	12.855	14.810	
Andre personaleomkostninger.....	111.564	100.875	
	1.515.748	1.393.652	
Andre finansielle indtægter			2
Renter, obligationer.....	130.988	116.872	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	9.179.253	5.094.759	
	9.310.241	5.211.631	
Andre finansielle omkostninger			3
Gebyrer, bank.....	6.895	3.013	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.662.818	1.729.948	
	1.669.713	1.732.961	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	496.166	561.579	
Regulering af udskudt skat.....	548.195	126.630	
	1.044.361	688.209	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. oktober 2015.....	1.124.055	31.981.914	
Tilgang.....	940.000	53.026	
Afgang.....	-300.000	0	
Kostpris 30. september 2016.....	1.764.055	32.034.940	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	518.819	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-55.000	0	
Årets afskrivninger	235.478	0	
Af- og nedskrivninger 30. september 2016.....	699.297	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. oktober 2015.....	0	-4.913.914	
Årets værdireguleringer.....	0	1.878.974	
Værdireguleringer til dagsværdi 30. september 2016.....	0	-3.034.940	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	1.064.758	29.000.000	

NOTER

Note

Erhvervsejendom, værdiansat til 19 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringen indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2016 beregnet ved brug af en afkastbaseret model og der medvirker ikke eksternt vurderingsmand.

Ved værdiansættelsen pr. 30. september 2016 er benyttet en forrentningsprocent på 7,25 %.

Boligudlejningsejendom, værdiansat til 10 mio. kr., måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 30. september 2016 baseret på baggrund af faktiske handelsværdier fra sammenlignende lejligheder offentliggjort på Boliga. Gennemsnitlig kvm pris er ca. 75 tkr., hvilket svarer til en handelspris på ca 10 mio. kr.

Finansielle anlægsaktiver

6

	Kapitalandele i tilknyttede- selskaber	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. oktober 2015.....	7.000.000	0
Tilgang.....	0	932.350
Afgang.....	-7.000.000	0
Kostpris 30. september 2016.....	0	932.350
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.....	0	932.350

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse

7

Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen:

Tilgodehavender hos direktionen med i alt 195.972 kr. Udlånet forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10 %. Lånet er efter regnskabsafslutning udgiftsført i 2017 og lønindberettiget med tilbagevirkende kraft i henholdsvis januar og februar 2016.

Saldo pr. 01.10.2015: kr. 0

Rente kr. 11.847,8

Saldo pr. 30.09.2016 kr. 195.972,28

Egenkapital

8

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2015.....	125.000	69.758.034	99.800	69.982.834
Betalt udbytte.....			-99.800	-99.800
Forslag til årets resultatdisponering.....		7.970.882	103.400	8.074.282
Egenkapital 30. september 2016.....	125.000	77.728.916	103.400	77.957.316

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					9
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	6.818.268	15.362.952	560.727	12.559.317	
	6.818.268	15.362.952	560.727	12.559.317	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					10
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 15.363 er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi udgør t.kr. 29.000.					